
 

 

Comune di ROCCAFORTE DEL GRECO 

Provincia di Reggio Calabria 

Piazza Sgro n° 1 CAP 89060  – Tel. +390 0965722912 Fax: +390 0965722812 
http://www.comunediroccafortedelgreco.it 

      N. 210 REG. GENERALE        DEL   14.12.2020 

  

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE N.  129  del  14.12.2020 

 
 

OGGETTO: Procedura Negoziata sul MEPA per acquisto n. 10 cassonetti per RSU  in lamiera 

da 1100 litri con attacco DIN 30700  - Determina a contrarre  
   

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Visto il Decreto del Sindaco  n. 1  prot. 5252  del 23.09.2020  con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva; 
Vista la delibera di C.C. n. 16  del 16.08.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018; 
Vista la delibera di G.M..  n. 24  del 10.04.2019  con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 
finanziario 2019. 

 

PREMESSO che: 
 

•  È necessario procedere all’acquisto di n. 10 cassonetti stradali in lamiera per la raccolta dei RSU  
da dislocare nel territorio comunale in quanto diversi di quelli esistenti risultano inutilizzabili;  

• Inoltre alcuni cassonetti sono recuperabili con la sostituzione delle ruote; 

• A tale proposito è stata attivata sul MEPA  una procedura negoziata con un solo operatore 
economico per la fornitura di n. 10 cassonetti in lamiera da 1100 litri con attacco DIN 30700  e 
di n. 10 ruote per cassonetti; 

• È stata prevista una spesa di € 3.500,00 oltre IVA al 22%; 

Dato atto: 

-  che nella redazione  del presente provvedimento non si ravvisano motivi di incompatibilità ai sensi del 
D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013 

- che il  sottoscritto  dichiara  che  non  sussistono  conflitti  di  interessi,  di astensione  all’esercizio,  
anche  solo  potenziali,  né  gravi  ragioni  di convenienza  che  impongono  un  dovere  di  astensione  
dall’esercizio  della funzione di cui al presente provvedimento, in capo responsabile incaricato di funzioni 
dirigenziali firmatario del presente atto;  

Ritenuta ed  accertata,  ai  sensi  del  comma  2  dell'art.  9 DL .  78/2010  la compatibilità della spesa con gli 
stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del settore lavori pubblici, per quanto concerne la 
regolarità tecnica, e dal Responsabile del settore finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 149 del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Visto il vigente regolamento relativo all’acquisizione di beni e servizi in economia; 

Visto l’art.107 e ss. del D.Lgs 267/2000, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
degli uffici e dei servizi; 



Visto il Regolamento di Contabilità ed il  D.Lgs.  n.267/2000; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di  approvare l’attivazione di una procedura negoziata con un solo operatore economico per  la 
fornitura di n. 10 cassonetti  in lamiera zincata da 1100 lt, con attacco DIN 30700, e coperchio 
basculante ad apertura manuale completo di segnaletica rifrangente, compreso trasporto, e per la 
fornitura di n. 10 ruote di ricambio per cassonetti esistenti, per complessivi 3.500,00 oltre €   
IVA al 22%; 

2) Di fare fronte alla spesa nascente con fondi di bilancio sul capitolo  

3) Di trasmettere copia della presente  al Responsabile del Servizio di Ragioneria. 
 

          Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

             (Ing. Giovandomenico Romeo) 

 
 
Gli atti  approvati sono depositati presso l’Ufficio Tecnico – Settore LL.P 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

Data  14.12.2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA  
(Domenico Penna) 

 
 
 
 

N°  ________            del   ___________ 
 
Attesto, che copia della presente viene, in data odierna affissa all'albo pretorio di questo comune e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 

Il RESPONSABILE   
(Daniele Foti) 


